T3 Sed contra, res quæ est extra animam, est bona, bonum autem non potest esse causa malitiae per accidens. ergo res extra animam existens, non est causa peccati nisi per accidens: omnis autem causa per accidens reducitur ad causam per se, & sic oportet ponere aliquid quod sit per se causa peccati, quod non potest esse nisi uoluntas. Voluntas autem quando ad aliquid inclinatur, remaneat in cultas, quod adhuc in oppositum tendat, cimba, in quod inclinatur, sicut naturam ei non tollat, qui in opposita potest. ergo nec uoluntas, nec aliquid aliud potest esse causa faciens liberum arbitrium peccato immobiliter, & quasi necessario adiungere.

T4 Præt. Secundum Philo, in s. Mera, duplex est, cœssarium, quoddam a seipso, quoddam ab aliis.

cœssitatem habens: peccatum autem esse in libero arbitrio non potest esse necessarium, sicut id, quod est necessitatem a seipso habens: quia hoc loquitur Dei est, ut Au. iuste dicit, nec iterum est necessarium, quod ab alio necessitatem habens: quia omnes habent modi necessarium reducitur ad id, quod est a seipsum necessarium: Deus autem causa peccati si non potest, ergo nullo modo potest esse necessarium liberum arbitrium in peccato posse permanere, & sic nullum liberum arbitrium creature immobilitate peccato adhaeret.

T5 Præt. Aug. in s. de ciuitate Dei uidetur duplice necessitatem distinguere, quartu' vna admitit libertatem faciens non esse aliquid in præte nostra, quae dicitur necessitas coactionis: alia est que libertate non adimit, quæ est naturalis inclinationis, hac autem cœssitate